

Sesión Ordinaria del Gobierno Municipal de Monterrey 13 de junio de 2024 Al término de la Sesión Solemne

Orden el Día

- 1. Lista de asistencia y verificación de quórum.
- 2. Aprobación del Orden del Día.
- 3. Discusión y en su caso aprobación de las actas:
 - **3.1.** Acta número 10 correspondiente a la Sesión Ordinaria del 31 de mayo de 2024.
- **4.** Cumplimiento o seguimiento de los acuerdos de sesiones anteriores.
- **5.** Presentación de los siguientes informes:
 - **5.1.** Anual de Comisaría del Instituto Municipal de Planeación Urbana y Convivencia de Monterrey, Ejercicio Fiscal 2023.
 - **5.2.** Anual de Comisaría del Fideicomiso "Distrito Tec", Ejercicio Fiscal 2023.
 - **5.3.** De Comisaría del Fideicomiso "Distrito Tec", correspondiente al Primer Trimestre del Ejercicio Fiscal 2024.
 - **5.4.** De Comisaría del "Fideicomiso de Mantenimiento Monterrey", correspondiente al Primer Trimestre del Ejercicio Fiscal 2024.
- **6.** Puntos de Acuerdo:
 - **6.1.** Mediante el cual se aprueba la integración de comisiones del Ayuntamiento.
- 7. Informe de Comisiones:

COMISIÓN DE GOBERNACIÓN, REGLAMENTACIÓN Y MEJORA REGULATORIA.

- **7.1.** Aprobación de la expedición del Reglamento del Sistema Municipal de Cuidados de Monterrey, y Reforma a diversos artículos del Reglamento de la Administración Pública Municipal de Monterrey.
- **7.2.** Aprobación de la Reforma al Reglamento de Nomenclatura para la Vía Pública del Municipio de Monterrey, Nuevo León.



Sesión Ordinaria del Gobierno Municipal de Monterrey 13 de junio de 2024 Al término de la Sesión Solemne

7.3. Aprobación de la Consulta Ciudadana Pública para la Reforma al Reglamento de la Administración Pública Municipal de Monterrey.

COMISIÓN DE HACIENDA Y PATRIMONIO MUNICIPALES.

- **7.4.** Aprobación de Convenio modificatorio respecto del Contrato de Comodato celebrado en fecha 15 de marzo de 2018, entre el Municipio de Monterrey y el Gobierno del Estado de Nuevo León.
- **7.5.** Aprobación de Concesión de Uso a favor de La Asociación Civil "Asociación de Vecinos de la Colonia Lomas de Valle Alto, A.C.", para la construcción de dos casetas de vigilancia del Fraccionamiento Campestre Lomas de Valle Alto de esta Ciudad de Monterrey, Nuevo León.
- **7.6.** Aprobación de desincorporación del Dominio Público Municipal de estructuras de diversos materiales, considerados como chatarra y de desecho.
- **7.7.** Aprobación de desincorporación del Dominio Público Municipal de 23,114 bienes muebles dados de baja por Inutilidad en el Servicio.

COMISIONES UNIDAS DE EDUCACIÓN Y CULTURA Y DE DESARROLLO URBANO E INFRAESTRUCTURA SOSTENIBLES Y NOMENCLATURA.

- **7.8.** Aprobación de la edificación de una escultura al legado del Lic. Pedro Treto Cisneros.
- 8. Presentación de iniciativas y propuestas.
 - **8.1** Iniciativa de Expedición del Reglamento del Sistema Municipal Anticorrupción del Municipio de Monterrey, Nuevo León.
- 9. Asuntos Generales.
- 10. Clausura de la Sesión.